
 

Městské informační centrum Liberec, nám. Dr. E. Beneše 23, 460 59 Liberec 1,  
tel: (00420) 485 101 709, fax: (00420) 485 243 589,info@visitliberec.cz, www.visitliberec.eu 
 
 

 
VELIKONOCE 2015 V LIBERCI 

 
 
Jarní jarmark 
20. 3. 2015, v čase 10:00-18:00, Coworkingové centrum (Palác Centrum – loď) Liberec, www.kousektebe.cz 
Můžete se těšit na originální šperky, hedvábí, keramiku, malované dekorace a mnoho dalších výrobků. Součástí jarmarku 
jsou tvořivé dílny. 
 
Velikonoční dílny pro děti a dospělé 
21. 3. 2015, 10:00-17:00, Lidové sady Liberec, www.zooliberec.cz/lidovesady 
Prodej bylinek, produktů z včelího medu, pečiva paní Jahodové, šperků, vytvoříte si velikonoční dekorace, pomlázku, 

keramiku, košíky, ozdobíte perníčky či kraslice, 3D vajíčka, dekorace z pedigu, práce se sklem, malování na obličej, 

korálková dílna … a hračky pro zvířátka žijící v ZOO. Vstupné 50 Kč na osobu starší 1 roku.  Ke každé vstupence obdržíte 

poukaz na volnou jízdu ve VLÁČKU v Dětském koutku a DĚTI se vstupenkou z této akce mohou ZDARMA navštívit do 5. 4. 

ZOO Liberec. 

Jarní zastavení 
21. 3. 2015, v čase 14:00-18:00, Motyčkovic klika, Liberec, www.motyckovicklika.cz 
Přijďte si do MŠ Doctrina užít první jarní den. Čeká vás proutková dílna, jarní focení pro radost, prezentace aktivit rodičů 
ze školky, pečení perníčků, tvorba jarních dekorací, skákací hrad apod. 
 
Velikonoční pedik 
21. 3. 2015, DDM Větrník Liberec, www.ddmliberec.cz 
Celodenní kurz pro všechny, kdo si chtějí vyzkoušet - nebo se zdokonalit - pletení z pediku. Tentokrát budeme plést 
velikonoční dekorace (ošatka atd.), vše pod vedením zkušeného lektora Pavla Hladíka. Registrace na: 
vendy.koskova@ddmliberec.cz. 
 
Velikonoční vyrábění v mateřském centru Krteček 
26. 3., 31. 3. a 2. 4. 2015, MC Krteček, Centrum Generace Liberec, krtecek.centrumgenerace.cz 
Přijďte si vyrobit zajímavé velikonoční dekorace a odpočinout si při kreativním tvoření. 
 
Velikonoční workshop v galerii (Kotelně) 
28. 3. 2015 v čase 10:00-13:00, Oblastní galerie Liberec-lázně, www.ogl.cz 
Jarní víkendová tvořivá dílna s velikonoční tématikou proběhne 28. března. Dílna bude otevřena pro všechny tvořivé 
rodiče s dětmi a vyrobíme si velikonoční a jarní ozdoby všeho druhu. S SEBOU SI PŘINESTE: vyfouknutá či uvařená vejce, 
která chcete ozdobit, vhodné oblečení (děti) na vyrábění. Vstupné: 40,- dospělí I 20,- děti I děti do 10 let vstup zdarma. 
 
Vratislavické Velikonoce 2015 
28. 3. 2015 v čase 14:00-18:00, v atriu KC Vratislavice 101010, Liberec-Vratislavice, www.vratislavice.cz 
Velikonoční trhy s jarní výzdobou, tvořivé dílničky pro malé i velké, výroba velikonoční výzdoby, pletení tradičních 
pomlázek, jarní koncert dětí z vratislavických MŠ, vystoupení folklorního souboru Jizera Liberec, soutěžní zaječí stezka, 
pohádka divadla Koloběžka, 4. ročník burzy knih, vstup zdarma. 
 
Velikonoční dílnička v Hotelu Petra 
28. 3. 2015, od 15:00, Hotel Petra Liberec, www.hotelpetra.cz 
Tradiční odpolední tvoření v restauraci hotelu Petra pro děti nejen z MŠ Petra. 
 
Velikonoce v muzeu 

29. 3. 2015, v čase 13:00-17:00, Severočeské muzeum v Liberci, www.muzeumlb.cz 

Přijďte si vyrobit velikonoční drobnosti a naladit se na tu správnou velikonoční náladu! Můžete se těšit na bohatý program 

zaměřený především na rodiče s dětmi. Po celou dobu budou v muzeu probíhat výtvarné aktivity, které i ty nejmenší 

zábavnou formou seznámí s historickým pozadím Velikonoc. Vstupné: 30 Kč za osobu. 

 



 

Městské informační centrum Liberec, nám. Dr. E. Beneše 23, 460 59 Liberec 1,  
tel: (00420) 485 101 709, fax: (00420) 485 243 589,info@visitliberec.cz, www.visitliberec.eu 
 
 

 
 
Liberecké Velikonoce 2014 
30. 3. - 4. 4. 2015 od 9:00, nám. Dr. E. Beneše, Liberec 
Srdečně vás zveme na velikonoční trhy na náměstí před libereckou radnici. Kromě bohatého výběru tradičního 
velikonočního zboží se můžete jarně naladit také některou z doprovodných akcí: 30.3. od 15:00 hod. otevření výstavy 
„Velikonoce očima dětí“ na schodišti a chodbách radnice-zahájí náměstek primátora Ivan Langr / 30.3. od 15:30 hod. 
Lesněnky – dětský pěvecký sbor / 30.3. od 16:00 hod. The Scoffers – rockově mainstreamová kapela / 31.3. od 16:30 hod. 
20 deka duše – Big Beat Mišík Revival Band / 1.4. od 16:00 hod. Sešlost – liberecká country kapela / 2.4. od 15:30 hod. 
Primátor Liberce zahájí Velikonoce 2015 – každý přítomný obdrží kousek speciální Bláhovy kraslice, unikátní příležitost, 
jak pomoci Hospicové péči sv. Zdislavy / 2.4. od 16:30 hod. Old Stars – Dixieland Liberec / 4.4. od 10:30 hod. Jizera-
folklórní soubor. 
 
Velikonoční prodejní trhy 
1. 4. 2015, v čase 10:00-13:00, Krajský úřad Libereckého kraje, www.kraj-lbc.cz 
Velikonoční prodejní trhy výrobků zařízení sociálních služeb Libereckého kraje se konají v multimediálním sále ve 3. patře 
budovy „C“ Krajského úřadu Libereckého kraje. 
 
Zdobení ZOO na Zelený čtvrtek 
2. 4. 2015, Zoologická zahrada Liberec, www.zooliberec.cz 
Děti s vytvořenou velikonoční výzdobou mají tento den vstup do zoo zdarma. 

Velikonoční science show plná experimentů s vajíčky 
2. - 6. 4. 2015, iQlandia Science Center Liberec 
 
Zábavná hra s velikonočními vajíčky 
2. - 6. 4. 2015, iQlandia Science Center Liberec 
 
Vymaluj si obří vejce 
5. - 6. 4. 2015, iQlandia Science Center Liberec 
Kreativní dílna 
 
Velikonoční mše 
5. 4. 2015, kostel sv. Vojtěcha, Liberec-Ostašov, www.ostasov.eu 
Mše se koná v čase 15:00-16:00 hod. 
 
 
 

VELIKONOCE 2015 V OKOLÍ 
 
BAKOV NAD JIZEROU- Velikonoční jarmark, 29. 3. od 14:00, náměstí, Bakov nad Jizerou, www.bakovnj.cz 

BĚLÁ POD BEZDĚZEM – Velikonoční setkávání - tvořivé dílny, 21. 3. od 13:00, IC na zámku, Bělá pod Bezdězem 

DOLÁNKY U TURNOVA – Velikonoce na Dlaskově statku, 4. 4., Dlaskův statek, Dolánky u Turnova, www.muzeum-

turnov.cz 

DOLNÍ ŘASNICE – Vajíčkovník, 4. 4. od 13:30, průvod startuje od nádraží, Dolní Řasnice 

FRÝDLANT-Velikonoční jarmark, 28. 3. od 14:00, nám. T. G. M., radnice, Špitálek, Frýdlant, www.mesto-frydlant.cz 

HARRACHOV – Velikonoční minijarmark s programem, 2. 4., Hotel Šedý Vlk, Harrachov, www.harrachov.cz 

HEJNICE – Putování za velikonočním zajíčkem, 21. 3. od 14:00, zahrada MŠ Zvoneček, Hejnice, www.mestohejnice.cz 

HODKOVICE N.M. – Velikonoční vítání Marie, 4. 4. od 16:00, křížová cesta u kapliček, Hodkovice n. M., 

www.hodkovicenm.cz 

 



 

Městské informační centrum Liberec, nám. Dr. E. Beneše 23, 460 59 Liberec 1,  
tel: (00420) 485 101 709, fax: (00420) 485 243 589,info@visitliberec.cz, www.visitliberec.eu 
 
 

 

HRÁDEK N.N. – Velikonoční jízda, 6. 4. od 11:00, Areál Chov koní Václavice, Hrádek, www.hradek.eu 

HRÁDEK N.N. -  Předvelikonoční Ekoden (velikonoční tvoření), 21. 3. od 10:00, Rybářský dům (Tovární 628), Hrádek nad 

Nisou, www.hradek.eu 

CHRASTAVA -Velikonoční tvořivé dílny, 3. 4. od 16:00, CVA (Turpišova ul.) Chrastava, www.chrastava.cz 

JABLONEC NAD NISOU – Velikonoční slavnosti, 1. - 3. 4., Jablonec nad Nisou, www.mestojablonec.cz 

JILEMNICE – Jaro v Tržnici řemesel, 13.3.,20.3.,27.3. v čase 16:00-19:00, Pivovar Jilemnice, www.jilemnickypivovar.cz 

JOSEFŮV DŮL – Velikonoční jarmark ZŠ a MŠ, 1. 4. od 13:00, MŠ Josefův Důl, www.zs-ms-josefuvdul.com 

MLADÁ BOLESLAV – Velikonoční jarmark, 28. 3. v čase 10:00-16:00, Českobratrské náměstí, Mladá Boleslav 

LÁZNĚ LIBVERDA – Velikonoční jarmark, 4. 4. od 10:00, Lázeňská kolonáda, Lázně Libverda, www.laznelibverda.cz 

LINDAVA – Sklářské Velikonoce Ajeto, 4. - 5. 4. v čase 9:00-20:00, Ajeto Czech Glass Craft, Lindava, www.ajetoglass.com 

OLDŘICHOV V HÁJÍCH – Velikonoční tvoření, 21. 3. v čase 9:30-15:00, Ekocentrum, Oldřichov v Hájích, www.strevlik.cz 

SEMILY – Výstava Veselé Velikonoce, 12. 2. - 22. 3., Muzeum a Pojizerská galerie Semily, www.muzeumsemily.com 

SEMILY – Velikonoční jarmark, 28. 3., Muzeum a Pojizerská galerie Semily, www.muzeumsemily.com 

ŽELEZNÝ BROD – Velikonoční jarmark na Bělišti, 27. - 29. 3. v čase 9:00-17:00, Městské muzeum v Železném Brodě, 

národopisná expozice Běliště, www.muzeumzb.cz 

HRAD GRABŠTEJN – Velikonoce na Grabštejně, 6. 4. v čase 9:00-16:00, www.hrad-grabstejn.cz 

ZÁMEK LEMBERK – Velikonoce na zámku, 4. - 6. 4. od 9:30, www.zamek-lemberk.cz 

ZÁMEK SYCHROV – Velikonoční trhy, 28. - 29. 3. v čase 9:00-16:00, www.zamek-sychrov.cz 

 

 

VELIKONOCE 2015 V ZAHRANIČÍ: 

BAUTZEN - BUDYŠÍN 
Osterreiten – Velikonoční jízdy, 5. 4. od 10:30, Liebfraukirche, Bautzen (Německo) 
Traditioneller Ostermarkt – Velikonoční trh, 5. 4. od 10:00, Protschenberg, Bautzen (Německo) 

 
OSTRITZ 
Osterreiten – Velikonoční jízdy, 5. 4. od 13:00 Marktplatz Ostritz – 13:45 Kloster St. Marienthal a zpět (Německo) 
 

ZITTAU – ŽITAVA 
Frühjahrmarkt – trh, 4. 4. od 9:00, Salzhaus, Zittau (Německo) 

 

 

 

 

ZMĚNY PROGRAMU MOŽNÉ! 


